

ZP.271.1.2022.U

Informacja o pytaniach do SWZ i udzielonych odpowiedziach

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: „**Udzielenie kredytu długoterminowego w wysokości 2.700.000,00 na finansowanie deficytu budżetu Gminy Lipka oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów**” prowadzonego przez Gminę Lipka w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1740 ze zm.)

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2021 r. poz. 1129 ze zm.), Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z zapytaniem dotyczącym treści SWZ. W związku z powyższym Zamawiający udziela następujących wyjaśnień (odpowiedzi na zadane pytania znajdują się poniżej).

Zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Pzp, udostępnia treść pytań wraz z wyjaśnieniami na stronie internetowej prowadzonego postępowania. Jednocześnie Zamawiający informuje, że odpowiedzi na zapytania do treści SWZ udzielone Wykonawcom i zamieszczone na stronie internetowej, które prowadzą do zmiany treści SWZ lub nadania zapisom SWZ nowego znaczenia, należy traktować jako modyfikację treści SWZ, o której mowa w art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych. **Udzielone odpowiedzi na pytania są wiążące dla wszystkich Wykonawców i stanowią integralną część SWZ.**

		klienta
1	Czy Zamawiający potwierdza, iż podobnie jak do wyliczenia ceny, <u>tak i do obsługi umowy kredytu</u> należy przyjmować a) kalendarz rzeczywisty tj. rzeczywista liczba dni w miesiącu oraz założenie że rok liczy 365 dni, bądź 366 dni w latach przestępnych Jeżeli nie – jaki inny sposób naliczania odsetek należy przyjmować na etapie obsługi kredytu	TAK
2	Prosimy o informację, czy zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji, zgodnie z art. 777 k.p.c. Jeżeli tak to: a. czy pokryją Państwo koszt jego ustanowienia z własnych środków? b. czy Zamawiający wyraża zgodę aby kwota do której Zamawiający poddaje się egzekucji stanowiła dwukrotność kredytu	NIE
3	Czy Zamawiający wyraża zgodę aby w umowie kredytu znalazł się zapis, iż nieuruchomienie części kredytu w terminie ostatecznego terminu wykorzystania (tj. 31.12.2022r.) spowoduje zmniejszenie kwoty kredytu o wartość nieuruchomionej części kredytu, skutkując proporcjonalną zmianą poszczególnych rat w umownym harmonogramie spłaty kredytu z zachowaniem ostatecznego terminu spłaty kredytu?	TAK
4	Czy Zamawiający wyraża zgodę aby podstawą uruchomienia kredytu była złożona pisemna dyspozycja wypłaty <u>na wzorze wybranego banku</u> , a w przypadku II transzy dyspozycja ta była doręczona Bakowi nie później niż do godziny 11:00 na 2 dni robocze przed wnioskowaną przez Kredytobiorcę wypłatą środków	TAK
5	Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w umowie kredytu, zastosowanie poniższej stawki WIBOR: – <i>stawka ustalana na okres 1 m-ca w wys. stawki WIBOR 3M z ostatniego notowania (dnia roboczego m-ca) i mająca zastosowanie od 1-go dnia kalend. nast. m-ca</i> Jeżeli nie – prosba o wskazanie jaka i od kiedy ma obowiązywać stawka WIBOR wskazana w swz W ocenie Wykonawcy zaproponowana stawka/sposób liczenia odsetek z punktu widzenia Zamawiającego nie ma istotnego znaczenia, a zgoda na jej zastosowanie w znaczącym stopniu może przyczynić się do zwiększenia grona oferentów, tym samym przekładając się na uzyskanie niższej ceny w prowadzonym postępowaniu.	TAK
6	Czy dopuszczają Państwo wprowadzenie zapisu w umowie kredytowej iż w przypadku gdy stawka bazowa (WIBOR) jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%?	TAK
7	Czy Zamawiający dopuszcza uwzględnienie w umowie kredytu, ewentualnie uzupełnienie wzoru umowy kredytu o zapisy Wykonawcy w zakresie tzw. Planu awaryjnego na wypadek zaprzestania notowania stawki referencyjnej WIBOR, w formie załącznika do umowy?	TAK
8	Czy Zamawiający wyraża zgodę na uwzględnienie w umowie kredytu, dokumentach towarzyszących, zapisów umożliwiających przekazywanie przez Zamawiającego do Banku - Wykonawcy dokumentów za pośrednictwem kanałów komunikacji elektronicznej , z konkretnie wskazanych adresów poczty elektronicznej, w trakcie trwania umowy kredytu. Tak przekazywane dokumenty dla Wykonawcy będą tożsame z oryginałami. Brak zgody na powyższe skutkował będzie dla Zamawiającego koniecznością przekazywania do Wykonawcy wszystkich dokumentów w sposób tradycyjny, tj. w oryginałach, w wersji papierowej.	TAK

Pytanie dot. sytuacji finansowo.-ekonomicznej		Odpowiedź klienta
1	Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążyą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):	NIE
2	Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):	NIE
3	Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.	NIE
4	Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.	NIE
5	Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):	NIE
6	Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).	NIE

	Jeśli tak, to proszę o wskazanie z jakiego powodu podjęto uchwałę o nieudzieleniu absolutorium?	
7	<p>Prosimy o podanie:</p> <p>a. wartości łącznej udzielonych i planowanych do udzielenia poręczeń i gwarancji (w tys. PLN) według stanu na koniec bieżącego roku,</p> <p>b. podmiotu któremu jednostka poręcza/udziela gwarancji wraz z informacjami:</p> <ul style="list-style-type: none"> - jaki jest przedmiot umowy (czego dotyczy umowa objęta poręczeniem/gwarancją)? - jaki zakres obejmuje poręczenie/gwarancja (kapitał/odsetki/inne)? - jaka była pierwotna kwota poręczenia/gwarancji? - jakie jest planowane saldo poręczenia/gwarancji na koniec każdego roku prognozy? - czy były realizowane jakiegokolwiek wypłaty z udzielonego poręczenia / gwarancji w latach ubiegłych? 	ODPOWIEDZI NA TE PYTANIA ZNAJDUJĄ SIĘ PONIŻEJ
8	<p>Prosimy o informację:</p> <p>a. jak sytuacja związana z COVID-19 przełożyła się na sytuację finansową Jednostki w 2020 roku oraz w 2021 roku;</p> <p>b. jaka była wysokość wydatków bieżących poniesionych w 2020 roku oraz w 2021 roku (prośba o podanie wartości odrębnie dla ww. lat) w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 i nie objętych finansowaniem otrzymanymi na ten cel dotacjami i środkami bieżącymi (pozycja wykazywana w WPF w kolumnie 10.11);</p> <p>c. czy przy wyliczeniu wskaźnika zdefiniowanego w art. 243 Uofp zastosowano inne wyłączenia, nie wykazane w WPF, które wynikałyby z dodatkowych przepisów dopuszczających ww. wyłączenie? Jeżeli tak prosimy o wskazanie powodu wyłączenia oraz podanie kwot przypadających na poszczególne lata</p>	ODPOWIEDZI NA TE PYTANIA ZNAJDUJĄ SIĘ PONIŻEJ
9	Prosimy o wyjaśnienie przyczyn planowanego deficytu bieżącego w roku 2022.	ODPOWIEDŹ NA TO PYTANIE ZNAJDUJE SIĘ PONIŻEJ
10	Prosimy o wskazanie kwoty środków na uzupełnienie subwencji ogólnej (z tytułu uszczuplenia dochodów podatkowych) otrzymanych w ostatnim wykonanym roku i w planie na koniec roku bieżącego , z podaniem sposobu jej ujęcia w sprawozdaniach	ODPOWIEDŹ NA TO PYTANIE ZNAJDUJE SIĘ PONIŻEJ

Odpowiedź pytanie 7.

- a) 150
- b) Zakład Gospodarki Komunalnej LIPKA sp. z o.o.
 - Poręczenie kredytu w rachunku bieżącym
 - Kapitał
 - 150
 - 150
 - NIE

Odpowiedź pytanie 8.

- a) W związku z COVID-19 sytuacja finansowa gminy w latach 2020-2021 uległa zmianie poprzez umorzenia należności oraz poniesieniu niezbędnych wydatków związanych z przeciwdziałaniem COVID-19.
- b) Na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 (nie objęte finansowaniem otrzymanymi na ten cel dotacjami i środkami bieżącymi) wydatkowano w 2020 roku 55.802,72 zł, w 2021 roku 0,00 zł.
- c) Przy wyliczeniu wskaźnika zdefiniowanego w art. 243 UoFP nie zastosowano innych wyłączeń do WPF.

Odpowiedź pytanie 9. Przyczyną planowanego deficytu bieżącego w 2022 roku jest wzrost wydatków bieżących, w tym wzrost cen zakupu opału do jednostek organizacyjnych gminy (w tym znaczy wzrost cen oleju grzewczego) oraz wzrost kosztów obsługi zadłużenia, tj. wzrost oprocentowania w trakcie 2022 roku od zaciągniętych kredytów. Na początku 2022 roku planowana była nadwyżka bieżąca, jednak w wyniku aktualizacji poszczególnych wartości budżetu w związku z inflacją planowany jest deficyt bieżący.

Odpowiedź pytanie 10. W 2021 roku wpłynęła kwota 1.109.840,00 zł jako środki na uzupełnienie subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji. Ujęto w Rb-27S w rozdz. 75802 § 6280 jako dochód wykonany oraz w Rb-NDS jako dochód majątkowy wykonany. W 2022 roku ujęto w planie kwotę 2.888.418,57 zł jako dodatkowe udziały w PIT. Zaplanowano w rodz. 75621 § 0010, co zostanie na koniec roku ujęto jako dochód wykonany w tej klasyfikacji oraz w Rb-NDS jako dochód bieżący wykonany.

Pytania dotyczące podmiotów powiązanych z klientem

	Pytanie do klienta	Odpowiedź klienta
1	Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia po podmiocie, dla którego Państwo są/byli podmiotem założycielskim/na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego/ stowarzyszenia tj. czy Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.	<u>NIE</u>

Wiarygodność danych zawartych we wniosku i załączonych dokumentach oraz ich zgodność ze stanem faktycznym i prawnym potwierdzamy podpisem

Przemysław Kurdziko

za JST

Osoba/y upoważniona/e przez JST
(imię i nazwisko)

data
(rrrr-mm-dd)

podpis osoby/ób
upoważnionej/ych**